2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2025 № 7
Валдай

[bookmark: _GoBack]Об установлении норматива питания
обучающихся по программам начального
общего, основного общего и среднего
общего образования на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», областным законом Новгородской области от 15.12.2023 № 444-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «О дополнительных мерах социальной поддержки обучающихся, являющихся детьми, в том числе пасынками и падчерицами, граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, а также детьми, в том числе пасынками и падчерицами, таких граждан, сотрудников, погибших (умерших) или ставших инвалидами в результате участия в специальной военной операции, на 2022-2024 годы, и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить норматив питания обучающихся по программам начального общего образования на 2025 год:
1.1. Для всех категорий обучающихся, за исключением категории, указанной в подпункте 1.2. настоящего постановления исходя из стоимости питания 99,32 рублей в день на одного обучающегося;
1.2. Для обучающихся являющимися детьми, в том числе пасынками и падчерицами, граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, начиная
с 24 февраля 2022 года, а также сотрудников органов внутренних дел, органов федеральной службы безопасности, федерального органа исполнительной власти в области предотвращения чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий, войск национальной гвардии Российской Федерации, Следственного комитета Российской Федерации, органов прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, начиная
с 24 февраля 2022 года, и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, а также детьми, в том числе пасынками и падчерицами, таких граждан, сотрудников, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции или ставших инвалидами I группы в результате участия в специальной военной операции.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Ершова Р.С.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]